
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KESHILLI I BASHKISE 

KORCE 

PER 
Miratim fondi per organizimin e Konferences Shkencore Nderkombetare nga 

Universiteti "F.S.Noli" Korqe 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korqes, i mbledhur ne daten e sotme, me propozirn te 
komisionit te finances dhe te keshilltareve te Keshillit Bashkiak, bazuar ne materialin 
mbi organiziinin e Konferences Shkencore Nderkoinbetare (( Jug-Lindja Shqiptare per 
inundesite dhe sfidat e Shqiperise dhe vendeve te Ballkanit Perendiinor drejt pro~esi t  
te Integriinit )) nga ana e Universitetit F.S.Noli., bazuar ne ligjin nr. 8652 dt. 
3 1.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore" neni 32 pika dh. 
Ligji nr. 9936 dt. 26.06.2005 ((Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e 
S1lqiperise))ligjin nr. 10190 dt. 26.11.2009 ((Per buxhetin e vitit 2010)>, Udheziinin 
nr.1 dt.21.01.2010 M.F ((Per zbatimin e buxhetit te vitit 20100, V.K.B nr. 20 dt. 
25.03.2010 ;( Mbi miratimin e buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te vartesise per 
xiitin 2010)), dhe mbeshtetur ne koirlpetencat qe ka si dhe mbas diskutiinit te 
anetareve: 

VENDOSI 

1. Te !nil-atoje fondin prej 300,000 lekgsh per organizimin e Konferences Slfiencore 
Ndel-kombetare (( Jug-Lindja Shqiptare per inundesite dhe sfidat e Shqiperise dhe 
vendeve te Ballkanit Perendiinor drejt proqesit te Integrimit )) . 

2. Ky fond do te perballohet nga fondi i shpenzilneve operative te Bashkis€ (kesti i 
kredise) me kete strukture buxhetore : 

PAKESOHET 00 01110 05 Art 6020000 - 300,000 leke 
SHTOHET 00 01110 05 Art 6030000 + 300.000 leke 

3. Per zbatiinin e ketij vendiini ngarkohet Drejtoria e Finances si dhe Universiteti 
Fan S Noli. 

4. .Ky vendiin hyn ne fuqi 10 dite pas shpallies. 
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